

จดหมายข่าว

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

KPRU



สารสัปดาห์

KPRU NEWSLETTER

#คนของพระราชวังของแผ่นดิน

#NEWS_KPRU

#มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



69 ม.1 ต.นครชุม อ.เมือง
จ.กำแพงเพชร 62000

055 706 555

ฉบับที่ 74 ปีงบประมาณ 2568 ระหว่างวันที่ 1 - 7 มีนาคม 2568



สำนักศิลปะและวัฒนธรรม
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร
ขอเชิญชมการแสดง

การบรรเลงดนตรีวงดุริยางค์สากล (ออร์เคสตรา)

จาก กรมศิลปากร ร่วมกับ กลุ่มเครือข่ายดนตรีวงดุริยางค์สากลในจังหวัดกำแพงเพชร

ในโครงการเพิ่มศักยภาพชุมชน Soft Power ด้านอาหาร (FOOD)
บนฐานอัตลักษณ์ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่นของจังหวัดกำแพงเพชร



รับฟัง

บทเพลงอันไพเราะ

ใต้ร่มสัปดาห์
ระบำนากังราว
บ้านเกิดเมืองนอน

เพลงพระราชนิพนธ์
ความฝันดินสูงสุด

บุษบาเสียงเทียน
ระบำนาริขฐาน

ลาวดวงเดือน
ผู้ชนะสิบทิศ

13 มีนาคม 2568

เวลา 17.00 น. เป็นต้นไป

ณ พิพิธภัณฑ์สถานจังหวัดกำแพงเพชร เฉลิมพระเกียรติ

สำนักศิลปะและวัฒนธรรม

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ค้างคาวกินกล้วย

ดวงจันทร์

และเพลงอื่นๆอีกมากมาย



โทร 055-706 555



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



www.kpru.ac.th

คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มรภ.กำแพงเพชร ส่งมอบเครื่องนวัตกรรมทุบแรงในการย้อมเส้นด้าย ให้กับกลุ่มทอผ้าทอเทียนทอง จังหวัดกำแพงเพชร



เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2568 ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานในพิธีส่งมอบ เครื่องนวัตกรรมทุบแรงในการย้อมเส้นด้าย ภายใต้โครงการยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ ยั่งยืนสู่แพลตฟอร์มออนไลน์ (OTOP) คณะเทคโนโลยี อุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ประจำปีงบประมาณ 2568 ให้กับกลุ่มทอผ้าทอเทียนทอง บ้านหนองจอก ตำบลท่ามะเขือ อำเภอคลองขลุง จังหวัดกำแพงเพชร พร้อมด้วยผู้บริหารและ คณาจารย์คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม ร่วมพิธีส่งมอบ

มรภ.กำแพงเพชร จับมือ เรือนจำกลางฯ และ สบง.พัฒนาฝีมือแรงงานฯ ปรับปรุงเทคโนโลยี พลังงานแสงอาทิตย์และ IoT ในโรงเรียน



เมื่อวันที่ 3 มีนาคม พ.ศ. 2568 ศูนย์ LPC มหาวิทยาลัยราชภัฏ กำแพงเพชร นำโดย ผศ.ดร.ชาลิ ตระกูล รองอธิการบดีฝ่ายบริหารวิชาการ และกิจการพิเศษ พร้อมด้วยคณะ ได้แก่ ผศ.ดร.พลอยพรรณ สอนสุวิทย์ หัวหน้าศูนย์ LPC, ผศ.ดร.ภาดิน มณีโชติ, อาจารย์ ดร.นิวัติ คลังสีดา และ ผศ.ดร.พิมภาณดา จันดาหัวดง ได้เข้าพบ นายสังวาล สวัสดิ์ ผู้อำนวยการ ส่วนควบคุมผู้ต้องขังเรือนจำกลางจังหวัดกำแพงเพชร และ นายมานะ พูน บ้านแขก ผู้อำนวยการสำนักพัฒนาฝีมือแรงงานจังหวัดกำแพงเพชร เพื่อหารือความร่วมมือในการพัฒนาระบบ Solar Cell และ IoT ควบคุม โรงเรือนในเรือนจำพร้อมทั้งเตรียมแผนการจัดอบรมการใช้งานระบบ การร่วมมือกับเรือนจำกลางฯ และ สบง.พัฒนาฝีมือแรงงานฯ ในครั้งนี้ เป็นการนำองค์ความรู้และเทคโนโลยีของมหาวิทยาลัยไปใช้ให้เกิดประโยชน์ ต่อสังคมอย่างแท้จริง

นอกจากนี้ คณะผู้บริหารและอาจารย์จาก มรภ.กำแพงเพชร ยังได้ เยี่ยมชมศูนย์เศรษฐกิจพอเพียงภายในเรือนจำ ซึ่งเป็นแหล่งเรียนรู้และฝึก ปฏิบัติจริงด้านการเกษตร

ภายในพิธีส่งมอบฯ ประกอบด้วย กิจกรรมการบรรยายให้ความรู้พื้นฐานและหลักการสกัดสีจากวัสดุทางธรรมชาติในท้องถิ่น พิธีส่งมอบชุดเครื่องต้มวัตถุดิบและเครื่องหม้อย้อมเส้นด้าย แก่กลุ่ม ทอผ้าเทียนทอง บ้านหนองจอก อำเภอคลองขลุง จังหวัด กำแพงเพชร ปฏิบัติการสาธิต ชุดเครื่องต้มวัตถุดิบและเครื่องหม้อ ย้อมเส้นด้าย เป็นต้น

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร มีนโยบายเพื่อการพัฒนา ท้องถิ่น จึงมีการดำเนินงานด้านการวิเคราะห์ศักยภาพกลุ่ม ผลิตภัณฑ์ชุมชน OTOP ส่งเสริมและพัฒนา กำกับ ติดตาม ประเมิน ผลและเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ซึ่งมุ่งเน้นการทำงานบูรณาการ กับชุมชนท้องถิ่น และการพัฒนาท้องถิ่นถือเป็นพันธกิจหนึ่งที่ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ให้ความสำคัญที่จะส่งเสริมและ พัฒนาคุณภาพและยกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชน (OTOP) ให้สอดคล้อง เป้าหมายการพัฒนาอย่างยั่งยืน (SDGs) และสนับสนุนพัฒนา นักศึกษาให้มีทักษะการเป็น "วิศวกรสังคม" ให้ได้ปฏิบัติงานจริง ควบคู่กับชุมชนในพื้นที่รับผิดชอบ

มรภ.กำแพงเพชร จัดกิจกรรมฉีดวัคซีน ป้องกันมะเร็งปากมดลูก (HPV) 2568

เมื่อวันที่ 4 มีนาคม 2568 กองพัฒนานักศึกษา มหาวิทยาลัย ราชภัฏกำแพงเพชร จัดกิจกรรมฉีดวัคซีนป้องกันมะเร็งปาก มดลูก (HPV) (รอบเก็บตกเข็มที่ 2 และเข็ม 1 สำหรับนักศึกษาที่ อายุไม่เกิน 20 ปี) ณ บริเวณหน้าสำนักงาน คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จัดกิจกรรมเข้ารับการจัดเก็บ ข้อมูลแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (EIT) ส่วนที่ 2

เมื่อวันที่ 5 มีนาคม 2568 ผศ.ดร.ชัชชัย พวกดี รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร พร้อมด้วย ผศ.ดร.ขวัญดาว แจ่มแจ้ง รองอธิการบดีฝ่ายวางแผน พัฒนาและประกันคุณภาพการศึกษา ดร.มะลิวัลย์ รอดกำเหนิด ผู้อำนวยการกองกลาง เข้าร่วมกิจกรรมการเข้ารับการจัดเก็บข้อมูลแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (EIT) ส่วนที่ 2 ในการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ณ ห้องประชุมรวงผึ้ง ชั้น 8 อาคารเรียนรวมและอำนวยการ (อาคาร 14) และในระบบออนไลน์



โดย สำนักงาน ป.ป.ช. ได้ประสานขอความร่วมมือเกี่ยวกับการจัดเก็บข้อมูลแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก ส่วนที่ 2 ในการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 นั้น มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้เชิญผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย เข้าร่วมการประเมินจำนวนทั้งสิ้น 51 คน ณ ที่ตั้งฯ และผ่านระบบออนไลน์ ประกอบด้วย

- ผู้แทนจากภารกิจด้านบริการวิชาการชุมชน
- ผู้แทนจากภารกิจด้านศิลปะและวัฒนธรรม
- ผู้แทนจากภารกิจด้านวิจัย
- ผู้แทนจากภารกิจด้านบริหารจัดการ การจัดซื้อจัดจ้าง ผู้ประกอบการ ร้านค้า
- ผู้แทนผู้นำนักศึกษาจากองค์การบริหารนักศึกษา
- ผู้แทนจากนักศึกษาของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร
- ผู้แทนจากหน่วยงานราชการในจังหวัดกำแพงเพชร

โครงการผู้สูงอายุสุขใจ สูงวัยอย่างมีคุณค่า ประจำปีงบประมาณ 2568

เมื่อวันที่ 5 มีนาคม 2568 ผศ.จาทรี โพธิ์ระวัช รองคณบดีฝ่ายบริการวิชาการและกิจการพิเศษ นายอนุชิต อ่อนเกษ นางสาวนงนุช ดวงอ่อน นางสาวกัญญารัตน์ ศรีณรงค์ และนางสาวศิริพร เงินทอง คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เข้าร่วมกิจกรรมโครงการผู้สูงอายุสุขใจ สูงวัยอย่างมีคุณค่า ประจำปีงบประมาณ 2568 (โรงเรียนผู้สูงอายุตำบลวังทอง) ขององค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง จังหวัดกำแพงเพชร

โดยจัดกิจกรรมต่าง ๆ ในรูปแบบการจัดกิจกรรมเป็นหลักสูตรการเรียนเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ เน้นสาระความรู้ และกิจกรรมนันทนาการรูปแบบที่หลากหลาย เพื่อส่งเสริมความรู้ พัฒนาสุขภาพกายและใจ อารมณ์ สังคม ซึ่งได้กำหนดจัดกิจกรรมมอบความรู้ด้านการดูแลสุขภาพผู้สูงอายุ จำนวน 50 คน ในหัวข้อ “ไม่ล้ม ไม่ลืม ไม่ซึมเศร้า กินข้าวอร่อย” และ “การออกกำลังกายด้วยการเต้นไลน์แดนซ์” จัดกิจกรรม ณ หอประชุมสุขใจองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร



คณะครุศาสตร์ จัดกิจกรรมอบรมเสริมทักษะคุณลักษณะตามสมรรถนะ Strong Teacher

เมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2568 คณะครุศาสตร์ จัดกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการเสริมทักษะคุณลักษณะตามสมรรถนะ Strong Teacher ภายใต้โครงการพัฒนานวัตกรรมทางการศึกษาเพื่อพัฒนาท้องถิ่น โดยใช้สมรรถนะเป็นฐาน โดยมี รศ.ดร.บัณฑิต จัตุศรีโรจน์ คณบดีคณะครุศาสตร์ เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการฯ ระหว่างวันที่ 6 - 7 มีนาคม 2568 ณ อาคารคณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ผศ.อมรา ศรีแก้ว รองคณบดีคณะครุศาสตร์ กล่าวรายงานว่า การจัดกิจกรรมในครั้งนี้มุ่งเน้นพัฒนาศักยภาพบุคลากรทางการศึกษาที่เป็นเครือข่ายร่วมผลิตนักศึกษาครูให้มีทักษะในการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์ เพื่อสร้างสรรค์นวัตกรรมที่ตอบโจทย์การใช้ในการจัดการเรียนการสอนได้จริงในปัจจุบัน

การจัดอบรมเชิงปฏิบัติการฯ ในวันนี้ ได้รับเกียรติจากวิทยากรผู้เชี่ยวชาญภาควิชาเทคโนโลยีและการสื่อสารทางการศึกษา คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร มาถ่ายทอดความรู้และประสบการณ์เชิงลึกในการใช้เทคโนโลยี AI เพื่อพัฒนาผลผลิตสื่อการจัดการเรียนการสอน



คณะครุศาสตร์ จัดกิจกรรมนิทรรศการนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ปีการศึกษา 2567 ระหว่างวันที่ 6 - 7 มีนาคม 2568



เมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2568 คณะครุศาสตร์ จัดกิจกรรมนิทรรศการนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ปีการศึกษา 2567 โดยมี รศ.ดร.บัณฑิต จัตุศรีโรจน์ คณบดีคณะครุศาสตร์ เป็นประธานในพิธีเปิดนิทรรศการฯ ณ บริเวณ ชั้น 1 อาคารคณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

นายวรัญญ เรือนงาม ประธานนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ปีการศึกษา 2567 กล่าวรายงานว่า การจัดนิทรรศการฯ ในครั้งนี้ ประกอบด้วย การจัดบูธแสดงผลงานนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู จำนวน 45 บูธ การแสดงบนเวที โดยศูนย์ฝึกประสบการณ์ของนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ชั้นปีที่ 4 การแสดงดนตรีสดของนักศึกษา การประกวดสื่อการสอน การเสวนาถ่ายทอดประสบการณ์ตรงจากรุ่นพี่สู่รุ่นน้อง เป็นต้น

การจัดกิจกรรมในครั้งนี้ มีวัตถุประสงค์เพื่อประชาสัมพันธ์ สร้างภาพลักษณ์ มาตรฐานผลงานและความสามารถของนักศึกษาครู อีกทั้งยังเป็นการกระตุ้นให้นักศึกษาครู ได้พัฒนาทักษะทางวิชาชีพอย่างต่อเนื่อง และเผยแพร่ผลงานนักศึกษาสู่สาธารณะ อันเป็นการสร้างการรับรู้ในศักยภาพของนักศึกษาและกิจกรรมการเรียนการสอนของนักศึกษาครู มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



สถาบันวิจัยและพัฒนา จัดการประชุมชี้แจงสร้างความเข้าใจ โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตร "การเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยที่สอดคล้องกับการวิจัยและนวัตกรรมในมิติใหม่" รุ่นที่ 6



เมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2568 สถาบันวิจัยและพัฒนา ร่วมกับสำนักงานการวิจัยแห่งชาติ (วช.) จัดการประชุมชี้แจงสร้างความเข้าใจ โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตร "การเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยที่สอดคล้องกับการวิจัยและนวัตกรรมในมิติใหม่" รุ่นที่ 6 โดยมี ผศ.ดร.เสาวลักษณ์ ยอดวิญญูวงศ์ ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา เป็นประธานในพิธีเปิดกิจกรรมฯ และได้รับเกียรติจากอาจารย์ ดร.อภิษฎา พัดพิต และอาจารย์จุฑาทิพย์ โอใบอ้อม เป็นวิทยากร ณ ห้องประชุมสักทอง ชั้น 2 อาคาร 1 มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

โครงการฝึกอบรมดังกล่าวฯ มีวัตถุประสงค์เพื่อมุ่งหวังให้อาจารย์รุ่นใหม่ในมหาวิทยาลัย ได้เรียนรู้ เข้าใจ หลักการ แนวคิด และเทคนิคในการเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยที่สอดคล้องกับการวิจัยและนวัตกรรมในมิติใหม่ สามารถเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยได้ถูกต้องตามหลักของการเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยที่มีคุณภาพ เพื่อสร้างองค์ความรู้ใหม่ที่เป็นพื้นฐานต่อการพัฒนาประเทศ ตลอดจนสามารถนำไปใช้ประโยชน์เชิงพื้นที่ เชิงสาธารณะ หรือเชิงนโยบายได้

หน่วยบ่มเพาะวิสาหกิจ จัดโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาศักยภาพด้านบัญชีสำหรับผู้ประกอบการ



เมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2568 หน่วยบ่มเพาะวิสาหกิจ จัดโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาศักยภาพด้านบัญชีสำหรับผู้ประกอบการ โดยมี ผศ.ดร.จารุพันธ์ ขวัญแน่น รองผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา ฝ่ายทรัพย์สินทางปัญญาและหน่วยบ่มเพาะวิสาหกิจ กล่าวเปิดงานพร้อมกล่าวต้อนรับ

ในการจัดอบรมในครั้งนี้ ได้รับเกียรติจาก ดร.เนือทิพย์ สุ่มแก้ว อาจารย์ประจำคณะบริหารธุรกิจ เศรษฐศาสตร์และการสื่อสาร มหาวิทยาลัยนเรศวร เป็นวิทยากรในการบรรยายให้ความรู้ ทั้งนี้ผู้เข้าร่วมโครงการ ประกอบด้วย อาจารย์ นักศึกษา นักเรียน และผู้ประกอบการ จำนวน 30 คน ในการจัดโครงการในครั้งนี้ เพื่อเป็นการเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจการจัดทำระบบบัญชีของธุรกิจ และเพื่อให้ผู้เข้าร่วมกิจกรรมรู้จักต้นทุน ความสำคัญของข้อมูลต้นทุนของกิจการ การใช้ประโยชน์ข้อมูลต้นทุนต่างๆ

ก้าวสู่ยุคดิจิทัล! สนพ.กำแพงเพชร จับมือ ศูนย์ LPC มรภ.กำแพงเพชร พัฒนามาตรฐานฝีมือแรงงานด้วยระบบ e-Training

เมื่อวันที่ 7 มีนาคม พ.ศ. 2568 สำนักงานพัฒนาฝีมือแรงงานกำแพงเพชร (สนพ.กำแพงเพชร) โดย นายสมนึก ไพรินทร์ นักวิชาการพัฒนาฝีมือแรงงานชำนาญการพิเศษ หัวหน้าฝ่าย, นายบรรจง อินทมนต์ ครูฝึกฝีมือแรงงาน และ นายศักดิ์ดา มนุรัตน์สุวรรณ ครูฝึกแรงงานเทคนิค ได้เดินทางมายังศูนย์ LPC มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร "เพื่อหารือความร่วมมือและแนะนำขั้นตอนการจัดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานด้วยระบบ e-Training"

การหารือในครั้งนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมและพัฒนาระบบการทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานให้มีความทันสมัยและสอดคล้องกับยุคดิจิทัล โดยการนำระบบ e-Training มาใช้ในการจัดสอบ ซึ่งจะช่วยให้การทดสอบมีความสะดวก รวดเร็ว และมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น โดยมี ผศ.ดร.สัญญา พรหมมาสิต, ผศ.ดร.พลอยพรรณ สอนสุวิทย์ หัวหน้าศูนย์ LPC และคณะกรรมการประจำหลักสูตรอบรม ให้การต้อนรับคณะจาก สนพ.กำแพงเพชร พร้อมทั้งนำเยี่ยมชมสถานที่และแลกเปลี่ยนความคิดเห็นเกี่ยวกับการนำระบบ e-Training มาใช้ในการจัดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานและความพร้อมสำหรับการจัดอบรมที่หลากหลายของศูนย์ LPC ในอนาคต



การประชุมที่ประชุมอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏ (ทปอ.มรภ.) ครั้งที่ 2 (179)/2568

เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2568 ผศ.ดร.ปริยาณู พรมภาสิต อธิการบดี เข้าร่วมการประชุมที่ประชุมอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏ (ทปอ.มรภ.) ครั้งที่ 2 (179)/2568 โดยมี รศ.มาลินี จุฑาเปมา ประธานที่ประชุมอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏ (ทปอ.มรภ.) และอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์ พร้อมด้วย อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏทั่วประเทศ เข้าร่วมการประชุม ณ ห้องประชุมสภามหาวิทยาลัย ชั้น 5 อาคาร 31 มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา

โดยมีระเบียบวาระการประชุมที่สำคัญ ได้แก่

- ▶ การพระราชทานปริญญาบัตรแก่ผู้สำเร็จการศึกษา ปีการศึกษา 2566 และพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ปี พ.ศ. 2568
- ▶ การจัดกิจกรรมค่านู่นักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏทั่วประเทศ ครั้งที่ 2
- ▶ รายงานความคืบหน้าการดำเนินโครงการจัดทำแพลตฟอร์มตลาดออนไลน์ 38 ราชภัฏ (RJ 38)
- ▶ การกรอกข้อมูล Big Data ของมหาวิทยาลัยราชภัฏ 38 แห่ง
- ▶ แนวทางสู่องค์กร AI การยกระดับมหาวิทยาลัย : การขับเคลื่อนการเปลี่ยนแปลงสู่ดิจิทัลและพัฒนาศักยภาพสำหรับอนาคตด้วย SAP Business AI
- ▶ แนวทางการพัฒนางานวิจัย Fundamental Fund ของกลุ่มมหาวิทยาลัยราชภัฏ
- ▶ การขับเคลื่อนกิจกรรมเสริมสร้างความเป็นพลเมืองคุณภาพร่วมกับมหาวิทยาลัย
- ▶ การจัดทำความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏกับสถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน)
- ▶ การผลิตครูเพื่อการพัฒนาท้องถิ่นของมหาวิทยาลัยราชภัฏ เป็นต้น



จากนั้น มีการจัดการศึกษาของมหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลง : การจัดประชุมรองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ มหาวิทยาลัยราชภัฏ 38 แห่ง ซึ่งมี ผศ.ดร.สมบัติฯ ตันติสันติสม รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ เข้าร่วมประชุมดังกล่าวฯ ทั้งนี้ ได้มีกำหนดการประชุมอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏครั้งต่อไป (ครั้งที่ 3(180)/2568) ในวันศุกร์ที่ 16 พฤษภาคม 2568 ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏภูเก็ต



ประกาศ งดให้บริการชั่วคราว เพื่อปรับปรุงพื้นที่ให้บริการ



ห้องสมุด

สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ



บริเวณชั้น 1

อาคารเก่าและอาคารใหม่



เปิด ให้บริการ
ชั้น 2-4 ตามปกติ

ศูนย์คอมพิวเตอร์

อาคารศูนย์ภาษาและคอมพิวเตอร์



ห้องคอมพิวเตอร์

ชั้น 4, 5, 6, 7 และฝั่งศูนย์ภาษา ชั้น 8



เปิด ให้บริการ
ห้องอื่นๆ ตามปกติ



โทร 055-706 555



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



www.kpru.ac.th